
Kurze und zuverlässige
Waschzyklen

FÜR EINFACHHEIT

 Saubere Teile = 
weniger Ausfallzeiten

FÜR SAUBERKEIT

Hochwertige
Komponenten und
robuste Konstruktion

FÜR LANGLEBIGKEIT

Reinigung nur mit
Lösemittel 

Teilewaschmaschine 

RENZMANN GmbH | dw-renzmann.de | +49 (0) 6751 878-0
*Technische Änderungen vorbehalten

TECHNISCHE DATEN*
Arbeitsbreite/-höhe 

Arbeitslänge

Leistung Waschpumpe [m/h]

Leistung Rückförderpumpe [m/h]

Innenabsaugung [m/h]

Dekantierbehälter [l]

Gr.  20
1200 x 1200 

2000

83

83

4000

2000

Gr.  25
1200 x 1200

2500

100

100

4000

2000

Gr.  30
1200 x 1200 

3000

125

125

6000

3000

Gr.  35
1200 x 1200

3500

147

147

6000

3000

Gr.  40
1200 x 1200

4000

166

166

6000

3000

3

3

3



Setzen Sie auf
Nachhaltigkeit!
Kombinieren Sie
Waschen und
Destillieren.

REINIGUNGSERGEBNIS:
Gute Reinigungsergebnisse durch oszillierendes Spritzsystem mit leistungsfähiger Waschpumpe.
Hohe Beladekapazität.

KOMFORTABLE HANDHABUNG:
Automatische Waschprogramme. Ebenerdig zu befahren. Verschiedene Waschwagen verfügbar.

SICHERHEIT:
Bevorratung des Waschlösemittels in einem separaten Tank sowie Abschottung des
Vorratsbehälters zur Waschkammer hin für deutliche Reduzierung von Emissionen.
Explosionsschutz gemäß ATEX, 1 (mit Baumusterprüfung) für Zone 0 im Inneren, Kategorie 2 für
Zone 1 außerhalb der Maschine.

Profitieren Sie von bestmöglicher Beratung und weltweitem 
Kundenservice durch unser interdisziplinäres Team!

Wasch- oder Destillierversuche
technikum@dw-renzmann.de

Beratungstermin
vertrieb@dw-renzmann.de

Service und Wartung
service@dw-renzmann.de

Warum eine 300?

RENZMANN GmbH | dw-renzmann.de | +49 (0) 6751 878-0

LANGLEBIGKEIT:
Hochwertige Komponenten wie Pumpen und Ventilatoren.
Lange Lebensdauer bei regelmäßiger Wartung.

Oszillierende Spritzregister von
drei Seiten

Ebenerdig zu befahren


